

המרכז

לערבות הדדית



(ע"ר)

ו' טבת התשפ"ב | פרשת: ויגש | גליון 174 - שנה ד'

העלון מוקדש לע"נ מור סבינו:

יהודה בן מולא אברהם ואסתר זצ"ל

זמנים לשבת קודש: ויגש.

כניסה יציאה ר"ת

ירושלים: 17:44 17:12 16:21*

תל אביב: 17:39 17:09 16:17

חיפה: 17:39 17:08 16:17

בית שמש: 17:44 17:12 16:21

*לנוהגים 40 דק' בירושלים: 16:01

הזמנים עפ"י לוח 'אור החיים' - שעון חורף

שימו לב: הוצאת העלון והפצתו, היום על דעת, שלא לעיין בו בשעת התפילה, וקריאת התורה.

'סימנים עשה'

'רגל ישרה'
בתפילת העמידה

'בקיצער'

השינוי בהנהגת השבטים

לשם מה נצרך הבעש"ט ל
18 רובל מהכפרי העני?

סיפור לשבת.

כך מספרים בשורות טובות

'פניני אוה"ח'.

החיים שבנשמה.

שהוא נוהג כמצרים, ואז אדרבה, אין זו אלא בשורה רעה! על כן סיפרו בתחילה שהוא "חי", דהיינו נותר בצדק, ורק אחר כך סיפרו שהוא גם מושל בכל ארץ מצרים.

ועדיין חשש יעקב: "יוסף הרי נמצא שם כבר מגיל שבע עשרה שנה, כל כך הרבה שנים עברו עליו בלי הוריו ומשפחתו, ומן הסתם שכח את כל אשר למד ממני..."

" כדי להפיס דעתו, מראים לו האחים את העגלות ששלח יוסף, לרמוז לאביו "

כדי להפיס דעתו, מראים לו האחים את העגלות ששלח יוסף, לרמוז לאביו על דיני עגלה ערופה, בהם עסק עמו לפני מכירתו, ועדיין זוכרם. עוד מסרו לו "את כל דברי יוסף אשר דיבר אליהם". סיפרו לו את אשר אמר להם למסור לאביהם: "ואמרתם אליו כה אמר בנך יוסף" - קודם כל תאמרו לו שאני הבן שלו ואני עדיין ממשיך בדרכו - "שמני אלוקים לאדון על כל מצרים" - שם שמים שגור בפי.

רק כשנוכח יעקב לראות שיוסף נותר בתומתו, הוא מתעורר לחיים - "ותחי רוח יעקב אביהם".

שמעון יוסף ומקור
לפני מות יוסף

(הרב עובדיה חן
- 'הידברות')

מבט מהפרשה:

הסתכלות לחיים מפרשת השבוע.

כאשר עולים האחים לארץ כנען, כשהם עמוסי מתנות ומשלוחי מזון, לבשר לאביהם הזקן את הבשורה הגדולה כי "עוד יוסף חי", יעקב מקבל את הבשורה ברגשות מעורבים: "האם לזה ייקרא חי?! אם אינו חי בדרך הנכונה, מה שווה הבשורה על כך שהוא חי?!" ננסה לתאר לעצמנו, אילו חלילה היה קורה היום מה שקרה ליעקב אבינו - בן הנעלם להוריו למשך שנים רבות, ולפתע פתאום מגיעה ידיעה מהימנה כי הבן נמצא בריא ושלם... האם ברגע הראשון יבקשו לדעת האם מניח הוא תפילין? כמדומה שלא. השמחה ללא גבול על עצם היותו בין החיים, דוחה את כל יתר השאלות לאחר שוך הסערה.

ליעקב הצדיק, יש מבט אחר. בעיניו, הגוף הוא טפל, והנשמה היא העיקר. חשיבות משנית יש לה לידיעה כי יוסף בנו יקירו בין החיים, שכן כל דאגתו במשך השנים הייתה על הסכנה בה נמצאת נשמתו, ולכן לא תלויה נחמתו בידיעה כי בנו חי. רק כאשר יוודע לו שגם הנשמה החזיקה מעמד, אזי תציף אותו שמחה אמיתית!

לדברי רבנו האלשיך זצ"ל, האחים מלכתחילה הכירו את אביהם וידעו שיחוש מכך, ולכן הקדימו לספר את עובדת היותו חי בצדקות, ואחר כך סיפרו שהוא מושל בכל ארץ מצרים, כמו שכתוב בפסוק הקודם "ויגידו לו לאמר עוד יוסף חי וכי הוא מושל בכל ארץ מצרים", ולא הסתפקו לומר שהוא מושל בכל ארץ מצרים, ובכלל זה הבשורה שהוא חי.

משמעות "חיים" בעיני יעקב אבינו היא רוחנית. ואם היו מספרים לו שיוסף מושל בכל ארץ מצרים, חושש היה

מוקדש להצלחת: יוסף חיים בן יעל הי"ו לברכה והצלחה אמיתית בכל מעשה ידיו, ובריאות איתנה. אמן.

בא להדליק את 'אור התורה' בלילות המסוגלים של מוצ"ש.

הלילות הארוכים של מוצאי השבת מחכים לך!
בא להיות שותף בלימוד התורה בזמני הפגרה,
להדליק את אור התורה, ובעז"ה לראות שפע ברכה והצלחה



לע"נ יהודה בן אסתר ובניו פר"ל בן מרים

באפשרותך להקדיש את הלימוד להצלחתך, או להבדיל לע"נ יקר, חייג עכשיו: 052-7100-955

כאשר טעם הפריץ את החלב הוא אמר, "זהו חלב טוב כל-כך! מעודי לא טעמתי חלב שכזה. אמור לבעליה של פרה זו שאם הוא ייתן לי להיות הלקוח היחיד שלו, אשלם לו במיטב כספיי".

אירוע זה הפך לטובה את מזלו של הכפרי. כל יום הוא הביא חלב לאחוזתו ובכל יום שיבח בעל האחוזת את איכות החלב ואיכות מוצריו. הוא החל לחבב את היהודי ולהיוועץ בו לגבי עסקיו, ובהדרגה החל לשלוח אותו למשימות שונות. בעל האחוזת סמך עליו בעיניים עצומות ורחש הערכה רבה לשירות הכנה, האמין והנאמן.

הקשר שבין בעל האחוזת לבין הכפרי העמיק עד כדי כך, שמאחר שהיה חשוך ילדים, הוא העביר על שם היהודי את הבעלות על כל אחוזתו, כולל אותו כפר והעיר הסמוכה והאדמות הסובבות אותה. מאחר שחש כעת שהכל נמצא בידיים טובות, בעל האחוזת לקח חופשה ונסע לחוצלארץ, לאחר שנתן ליהודי חזקה חוקית על אזור האחוזת.

כמה שנים לאחר מכן בא רבי זאב וולף לכפרו של בעל האחוזת החדש כדי לאסוף כסף לטובתם של אסירים ובני ערובה יהודיים. רבי זאב וולף כבר אסף כמעט 300 רובל מתוך הסכום שביקש הבעש"ט למטרה זו.

כאשר נפגש עם הרב של אותו כפר, שאלו הרב זאב וולף מדוע הוא לבוש בחגיגות שכזו. "אני הולך - יחד עם קבוצה מנכבדי העיר - לברך את בעל האחוזת של העיר הזו, שעומד לבקרנו היום", אמר הרבי. "למה שלא תבוא איתנו? הוא יהודי ובוודאי ישמח לתרום למטרה שלשמה אתה מגייס כספים".

המשך בעמ' 4

מעשים רבים של רבי ישראל בעל שם טוב (בעש"ט) היו עשויים להיראות מוזרים למשקיף מבחוץ. אולם רבי זאב וולף קיצס, בן לווייתו הקבוע של הבעש"ט, ניחן בביטחון כה רב ברבו שמעולם לא הטיל ספק במעשיו. הוא ידע שבסופו של דבר הוא יבין הכל, אפילו אם הדבר יארך שנים רבות.

רבי זאב התלווה פעם לבעש"ט כשביקר יהודי כפרי. הכפרי האביון קידם בברכה את פניו של המורה החסידי הגדול בשמחה.

"אני זקוק לתרומה של שמונה עשר רובלים למטרה חשובה מאוד", ביקש הבעש"ט. לאיש האביון לא היה סכום כה גדול. אולם לאור העובדה כי המבקש היה לא אחר מאשר הבעש"ט בכבודו ובעצמו, לקח הכפרי כמה מרהיטיו ואת הפרה היחידה שהיתה ברשותו, מכר אותם ונתן את הכסף לבעש"ט.

ר' זאב התבונן בשקט במתרחש בעוד מורו ורבו לקח את הכסף והם נפרדו לשלום מן הכפרי.

כמה ימים לאחר מכן היה הכפרי צריך לשלם את שכר הדירה שלו. הסכום הנדרש לא היה בידו, ובעל הבית השליך אותו אל הרחוב. מאחר שראה כי אין לו כל עתיד בכפר קטן זה, החליט הכפרי הרש לנסות את מזלו במקום אחר.

לבסוף הוא שכר צריף קטן מפריץ בכפר לא רחוק. לאחר שמכר עוד כמה מחפציו, הצליח הכפרי לקנות פרה. הפרה היוותה כעת את מקור הכנסתו. הוא מכר את החלב שלה והתפרנס מכך בדוחק.

זמן מה לאחר מכן חלתה פרתו של הפריץ ולא ניתן היה לשתות את חלבה. אחד ממשרתיו של הפריץ, שידע על הדייר החדש, הלך אליו מהר וקנה חלב עבור אדונו.

'הדרך הנכונה לספר בשורה טובה'

מוקדש לזכות:

דניאל בן מה'ין, ואסתר בת יעל. - לרפוא"ש, וזש"ק.

פניני אור החיים:

מתורתו של רבנו הק' ר' חיים בן עטר זיע"א



ובלשון קודשו של רבינו האור החיים הקדוש: 'נתחכמו לבשרו בדרך שלא יסתכן יעקב, כי דבר ידוע הוא כי בשורה טובה כשתהיה על יגון ומה גם כשתהיה מופלאת, לרוב השמחה יסוכן האדם ויחלש ויגוע פתע פתאום, אשר על כן חששו על הדבר ונתחכמו לדבר אליו בדרך שלא תארע תקלה, והוא אומר ו'יגידו לו לאמר', פירוש אמרו לו שיש להם בשורה לאמר לו, ובזה תתרחב נפשו וישמח לבו, ואחר כך אמרו לו 'עוד יוסף חי', ולא נסתכן כי הוכן בלבו הכנת קבלת בשורה טובה'.

[אור החיים ויגש פרק מה פסוק כו]

כשבאים לספר לאדם בשורה טובה שהוא מצפה לה בכיליון עינים, לאחר שנות יגון וצער, צריך לספר לו זאת בהדרגה, כי אם יספרו לו הכל בבת אחת, לפעמים יתעלף ויכול לבוא לידי סכנה, ולכן מומלץ לספר בהדרגה, כדי שהאדם יעכל את הבשורה לאט לאט ולא יסתכן.

כך נהגו השבטים הקדושים עם יעקב, כשבאו לבשר לו אחרי 22 שנה שלא ראה את בנו וכבר חשב שהוא נפטר מן העולם.

ואם היו אומרים לו מיד שהוא חי ומלך במצרים, עלול לבוא לידי סכנה, לכן סיפרו לו זאת בכמה שלבים, בתחילה אמרו לו שיש להם בשורה טובה לספר לו ולא פירטו עדיין, לאחר מכן סיפרו שהוא חי ונושם, לאחר מכן סיפרו שהוא מושל בכל ארץ מצרים.



זוכים לסגולה לכל הישועות כמובא בספרים הקדושים. **ונכנסים להגרלה** חודשית על פרסים שונים.

נרשמים בטלפון: 02-5-696-515 שלווחה <3 2 או במייל: ALONHLH@GMAIL.COM

אומרים בשולחן השבת את החידוש מרבנו האור החיים הק', (כל אחד לפי גילו והבתנו)

ב"ה **מבצע** 'ילדי אור החיים'

יעל בת בתיה. אסתר הדסה בת אילנה. נועה בת אסתר הדסה. אליה שאול בן מיטל. אייל אליהו בן אילנה. סימה יוכבד בת רות סולטנה יהודית. שירלי בת דינה. ישי משה בן כוכבה. נתנאל אברהם בו כוכבה.



לבריאות והצלחה:

דוד ראובן בן גלי נעכא. רבקה אפרת בת שרה. משה בן סוניה. אברהם בן דליה. יוסף אברהם בן טובה. נועה בת מזל פורטונה, - לזיווג הגון דניאל בן מה'ין, אסתר בת יעל - לרפוא"ש, וזש"ק.

עזת אסתר בת מרים. בוריה בוריס בן ספירה. יהודה אריה בן ר' צבי דוד ומינה. אברהם בבר חי בן שמחה אבלין. דניאל בן סעדה. מור בן מזי מזל. יוסף בן משה וליאה. זכריה בן שלום. יוסף מרדכי בן תהילה שמחה.

ת.נ.צ.ב.ה.

לע"נ: **מורנו ורבנו הגאון הגדול הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה.** נלי נעכא בת רבקה פרומט. יהודה בן אסתר. ברוך פרג' בן יצחק ומרים. בתיה בת ראובן ופרחה. שרר שרה בת ר' יצחק ורחל.

אהבת עולם

ופירשו בעלי חסידות שכמו שאני ה' אוהב אותך למרות מעשיך הרעים כלפיי, כך אתה אוהב את זולתך למרות מעשיו הרעים כלפייך.

ואשרי מי שמושיב אהבה תחת שנאה, וכדוד המלך שאמר (תהלים ל"ה, י"ב- י"ג): "ישלמוני רעה תחת טובה... ואני בחלותם לבושי שק, עניתי בצום נפשי...".

ואין לך מדה טובה הימנה, שלא תמוש הטובה מביתו.

(ע"פ דובב שפתי ישנים)

"והנה עיניכם ראות ועיני אחי בנימין כי פי המדבר אליכם" (מ"ה, י"ב).

פרש רש"י: "השנה את כלם יחד, לומר שששם שאין לי שנאה על בנימין אחי, שהרי לא היה במכירתו, כך אין בלבי שנאה עליכם.

נצטינו בתורתנו הקדושה: "לא תשנא את אחיך בלבבך" (ויקרא י"ט, י"ז) וכדאי שלא כנה התורה כלפי אהובינו וידידינו הקרובים והנאמנים, שעל כך הטבע וההגיון מצנה, אלא דוקא כלפי אלו שפגעו בנו והעליבונו, עשו לנו והזיקונו - אותם הזהירה התורה שלא לשנא, ואפלו בגיד קטן שבלבנו. ולא רק זאת, אלא "ואהבת לרעך כמוך, אני ה'" (שם פסוק י"ח) - שתהיה אהבתנו כלפיהם לא פחות מאהבתנו למטיבים עמו!

בסייעתא דשמיא

איכובים הציוץ או
ההצאה האופן
כאלו?



מניש
חוסך?

מכרז?
מכרז?

אהוצא עיין העל העופר ע"פ מקורות חז"ל
חייג: 052-7100-955
והעז"ה נהשלר בהשורות טובות

בקיצעיה:

חידוש קצר לשולחן השבת.

" ויגש אליו יהודה ויאמר בי
אדני... כי כמוך פפרעה"
(בראשית פרק מ"ד פסוק י"ח)

לכאורה הדבר לא מובן שהרי כשתפס השליח את האחים עם הגביע הם אמרו לו בפה מלא כולנו עבדים לאדוני אזי מה קרא עכשיו כשהוא אמר להם רק בנימין, יהודה מתחיל לצעוק ולשאוג כארי עד שהשכטים רצו להפוך את מצרים ושתי השערות של יהודה קרעו את כל חמשת הלבושים שלו וכו'. ורק לפני רגע אמרו ליוסף כולנו עבדים לאדוני גם אנחנו גם אשר נמצא הגביע בידו?

אלא כאן קצת לומדים מי אלו השכטים. שכשמצאו את הגביע אמרו כולם כולנו יודעים שבנימין לא גנב את הגביע, אבל יש לנו חטא שמכרנו את אחינו לעבד ולכן נגזר עלינו להיות עבדים וזה שבנימין גם יהיה עבד כיון שהוא עכשיו איתנו, ולכן אמרו בפה מלא האלקים מצא את עוון עבדיך הננו עבדים לאדוני גם אנחנו גם אשר נמצא הגביע בידו!

אבל כשיוסף אמר להם רק את בנימין אני רוצה, אמר יהודה הרי בנימין לא היה בכלל במכירה וא"כ זה לא חשבון בינינו לבין בורא עולם אלא זה בשר ודם ואין פה חטא, אני ילחם איתו ועם כל מצרים כי אין יסורים בלא עוון ואין מיתה בלא חטא וא"כ אני אלחם וגם אנצח.

(ע"פ 'ובחרת בחיים')

איך קראו לרוסי הראשון שעבד בטלמרהטינג?

- אלכסנדר מקדון.



תודה לר' אליעזר כהן הי"ו על שליחת הבדיחות

רגל ישרה
בתפילת העמידה

סימנים עשה:

רמזים נאים בדברי חז"ל הקדושים
מאת הרב חננאל עמר שכיט"א

כתב האבודרהם: ואמרינן בפרקא קמא דברכות (ה, א): המתפלל צריך שיכוין את רגליו זו אצל זו שנאמר (יחזקאל א) "ורגליהם רגל ישרה" ומתרגמינן: "ורגליהון רגל כינוין"

וסימן לדבר: 'ישרה' בגימטריא = 506 = 'תפלה'.

ועוד כתב הרוקח (סי' שכ"ב): 'ישרה' אותיות 'שירה' וגימטריא 'תפלה' ירצה כשיאמר השירה שהיא התפילה יהיו רגליו רגל ישרה.

והטעם בזה נראה שהוא לפי שכיון שעומד לדבר עם השכינה צריך לסלק כל מחשבות הגוף מלבו, ולדמות כאילו הוא מלאכי השרת.

ורבינו הגדול מהר"י אבזהב ז"ל (בביאורו לטור סי' צ"ה) כתב טעם אחר, שהוא רמז שנשלט ממנו התנועה לברוח ולא להשיג שום חפץ מבלעדי ה' ודעת רבינו בחיי (במדבר טז, כב) מסכים לזה, שכתב להראות כאילו רגליו כבולים, אין חפצו תלוי בעצמו ואין בידו להפיק רצונו אם אין הקדוש ברוך הוא מסכים על ידו, וכענין שכתוב (ירמיה י', כג) לא לאדם דרכו.

לתגובות וכן להשיג את ספרי הרב ניתן לפנות בפלאפון:
050-4166-339 או במיל: k0504166339@gmail.com

אני יוסף.

במשך כל הזמן מאז באו בפעם הראשונה אחי יוסף למצרים לשבור בר ויוסף התנכר אליהם, דיבר איתם קשות וחשד אותם כמרגלים, ודאי שאלו איש לאחיו קושיות רבות:

מה קורה לנו? מה זה? על מה זה, למה זה? הם חיפשו עצות וחיו בכלבלב ובחרדות, עד ששמעו מפי אחיהם שתי מילים - "אני יוסף".

מיד סרו כל הקושיות, התמיהות וכל הספקות. עכשיו הם הבינו למה יוסף התנכל אליהם ולמה היו בצער. הם הבינו שזה היה תיקון, והם גם הבינו שהם היו גלגל במרכבה של הקב"ה שמנהל את העולם.

שתי מילים פותרות אלף קושיות - עכשיו הכל מובן.

אומר על כך מרן החפץ חיים 'צוק"ל: כאשר ישמע העולם, בבוא היום הקרב ובא, שתי מילים: "אני ה'" - כשיבוא המשיח והקב"ה יתגלה לכל העולם כולו, אז יתורצו כל הקושיות, כל התמיהות על הנהגת העולם, על סבלו הרב של העם היהודי, ועל כל הייסורים, הגזרות והצרות הקשות. הכל יהיה נהיר, בהיר ומובן.

(עפ"י 'באר יעקב')

חידה של פרשה:

חידה לפרשה עפ"י רש"י והפסוקים.
בעריכת הרב ישראל בראורין שליט"א.



בין הפותרים נכונה תערך הגרלה על:
זוג ספרים מהסדרה החינוכית:
'קומיקס סבא'

פתרונות ניתן לשלוח עד ליום רביעי.

במייל: ALONHLH@gmail.com

או בטלפון: 02-5-696-515.

בעמדות "נדרים פלוס": באמצעות "שלח הודעה".

יש להשאיר תשובה מלאה בצירוף שם הפותר, והיכן קיבלתם את העלון.

כל הימין לשמאל וכל השמאל לימין, ציזה
בפועל וגזר.

כל זאת כל יונו בני זום בית אבא בארץ זר.

מי עבור מי עשה מה עעשה?

עיין במקורות ותגיד לסוד כתב הזוידה.

זה צחחה!!!

החידה מפרשת וישב:

זה שהיה מוכן ע"י אביו במסירות לעבור מהעולם.
כאב כאב השלם, כי ידע שהחביב הוא קיים.
אך השלם אשר הוטעה.
התייחס לזה המקרה כאל אסון נורא.
מהו המסר הטמון בזה כתב החידה.



הזוכה:
מיכאל ישר
הי"ו.
ירושלים

פתרון החידה מפרשת וישב:

(בראשית פרק ל"ז פסוקים ל"ד וכן ל"ה מקרא ורש"י)

"ויברך אתו אביו": יצחק היה בוכה מפני צרתו של יעקב, אבל לא היה מתאבל שהיה יודע שהוא חי:

המשך סיפור לשבת מעמ' 2

רבי זאב הצטרף על כן לרב ולבני לווייתו. בעל האחוזה קידם בחום את פני המשלחת, כשהוא מעניק תשומת לב מיוחדת לרבי זאב.

לאחר זמן קצר, בעל האחוזה לקח הצידה את רבי זאב ושאלו, "האינך זוכר אותי?". רבי זאב לא הצליח להיזכר בדיוק היכן ראה לראשונה את פניו של האיש העשיר. בעל האחוזה הוציא מכיסו 300 רובלים והעניק אותם לרבי זאב.

רק לאחר ששב אל הבעש"ט הבין הרב זאב וולף את הסיפור כולו. "300 הרובלים האחרונים נתרמו על ידי היהודי הכפרי שפעם ביקשנו ממנו 18 רובלים. היום הוא איש עשיר".

"עכשיו, הבה ואספר לך מדוע ביקשתי ממנו סכום עתק כשהוא היה עני מרוד", אמר לו הבעש"ט. "ראיתי כי אם הוא יעבור דירה יזרח לו המזל. לא הייתה לי כל ברירה אלא לאלץ אותו להגר מדירתו, ואת המשך אתה כבר יודע".

(הרב ירחמיאל טילס - 'בית חב"ד')

בסיעתא דשמיא

משקפי מולטיפוקל במחירים מוזלים.

בסיעתא דשמיא ניתן לרכוש דרך הארגון

משקפי 'מולטיפוקל' עם עדשות מחברות

מובילות (ייצור גרמני)

במחיר מוזל / מסובסד.

לפרטים נוספים, ניתן לפנות למערכת הארגון:

052-7100-955.

לקבלת העלון מידי שבוע בפורמט דיגיטלי,
ולתגובות, ניתן לפנות במייל:

ALONHLH@GMAIL.COM

או בהודעת וואצאפ למספר: 052-7100-955.

לתגובות והארות ניתן להשאיר הודעה בקו
המערכת: 02-5-696-515. שלושה < 3

בס"ד

פיצוחים – שתיה – ממתקים
– וופל בלגי – קרפים
– ועוד פינוקים...



הכי חשוב: אצלנו כל אחד – הוא מתוק במיוחד.
רח' ישמח ישראל 1, מרכז קניות חיים זקן' ביתר עלית.



גאון ברקא

רב קווי: 1599-578-946

בני ברק: ר' עקיבא 52 בפסאג' | ירושלים | אלעד | ביתר עילית
מודיעין עילית | בית שמש | אשדוד | נתיבות | חיפה

ניתן לתרום בכל עמדות 'נדרים פלוס'

ע"ש: 'המרכז לערבות הדדית'

או ב'נדרים פון': 03-763-0585.

שלוחה: 6500.

העלון יוצא לאור בסיעתא דשמיא ע"י ארגון תורה וחסד:

"המרכז לערבות הדדית" 580646396 (ע"ר). רח' חנה 1. ירושלים.

טלפון: 052-7100-955 / 02-5-696-515. מייל: HLA580646396@gmail.com

פרטי חשבון: בנק דיסקונט-11 סניף: 64, מ"ח: 155024.

